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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURKES DHE INOVACIONIT

ENTI KOMBETAR I BANESAVE
: KiESHILLI DREJTUES
Nr.J¥58 Erot Tirang, m& 3 4. {©.2025
VENDIM
I KEESHILLIT DREJTUES

Nr. 34 dats 30400 12025

' PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNMIT “MBI ZBATIMIN E
PROGRAMIT PER NDERTIMIN E BANESAVE ME KOSTO Ti ULET NI BASHKINE
DIBIER

Késhilli Drejtues, né mbledhjen e zhvilluar né ambientet e Ministrisé s& Ekonomisg, Kulturés
dhe Inovacionit, sipas njoftimit nr.1758 prot, daté 22.10.2025, pas shqyrtimit t& materialit t&
paraqgitur nga Drejtori 1 Pérgjithshém, pér miratimin e draft Marréveshjes sé¢ Bashképunimit
“Mbi zbatimin e programit pér ndértimin e banesave me kosto té ulét né Bashkiné Dibér”,
i pérgatitur nga Drejtoria Juridike, mbé&shtetur n& Ligjin nr.7582, daté 13.07.1992 “Pér
ndérmarrjet shtetérore” i ndryshuar, né Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr. 198, daté'
04.05.1993 “Pér krijimin e Entit Kombétar t& Banesave” i ndryshuar, si dhe né shkronjén (f) t&

nenit 14, t& Statutit t&¢ EKB-s& protokolluar me tonén nr.prot.1177/1 daté 04.10.2024:

VENDOSTI:
"~ 1. T& miratojé¢ Marréveshjen e Bashkepumm1t “Mbi zba’mmn ¢ programit pér ndértimin e
banesave me kosto t& ulgt ng Bashking Dib&r”, sipas draftit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Té shfugizojé Marréveshjen e Bashk&punimit me nr. prot.1560/3 daté 27.11.2024 (EKB) dhe
nr.prot.4282/1 daté 26.11.2024 (Bashkia Dibér) “Mbi programin pér krijimin ose shtimin e fondit
publik t& banesave sociale si dhe pér ndértimin e banesave me kosto t& ulét né Bashking Dibér”,
t€ miratuar me Vendimin e Késhillit Drejtues Nr.46, prot.1493/2 daté 31.10.2024.

3. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e EKB-s& pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

KRYETAR I KESHILLIT DREJTUES
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